[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

Администрация  Батецкого муниципального  района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  08.04.2015  № 291
п. Батецкий

В соответствии с Федеральным законом от 22 ноября 1995 года                   № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2012 года № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», постановлением Правительства Новгородской области от 16.10.2014 № 511 «Об определении мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», постановлением Администрации Батецкого муниципального района от 22.03.2013 № 169 «Об утверждении Способа расчета расстояния от организаций и (или) объектов, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, до границ прилегающих территорий» Администрация Батецкого муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Администрации муниципального района от 16.10.2013 № 626 «Об определении границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», дополнив пункт 2 подпунктами 2.1. и 2.2. следующего содержания:

"2.1. Утвердить схему границы прилегающей территории  к  месту массового скопления граждан, в которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции – территория площадки, прилегающей не ближе 50 метров к муниципальному автономному учреждению «Физкультурно-спортивный комплекс», расположенному по адресу: п. Батецкий,                      ул. Первомайская, д.26а.
2.2. Установить минимальное расстояние от организаций и (или) объектов, указанных в пункте 2.1,  до границ прилегающей территории, на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции, 20 метров."
2. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Батецкий       вестник» и разместить  на официальном  сайте Администрации Батецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава района                                          В.Н. Иванов
рв

№56п

          УТВЕРЖДЕНА
постановлением Администрации

муниципального района

от 08.04.2015 № 291

СХЕМА

границы прилегающей территории  к  месту массового скопления граждан,
в  которой  не  допускается  розничная  продажа  алкогольной  продукции – территория площадки, прилегающей не ближе 50 метров к муниципальному автономному     учреждению     «Физкультурно  -  спортивный   комплекс», расположенному по адресу: п. Батецкий, ул. Первомайская, д.26 а

Территория площадки, прилегающей  не ближе 50 метров к муниципальному автономному учреждению «Физкультурно-спортивный комплекс»

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района

от 16.10.2013 № 626

20 м

20 м

Грунт

Частные огороды

Территория детского сада  № 1

ул. Первомайская д.26

Физкультурно-спортивный комплекс

ул. Первомайская д. 26 а

Улица Первомайская

Улица Спортивная

- Границы прилегающей территории